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Rapport fra regodkjenningsmøte Trafikksikker kommune Sømna 27.05.2026  
Kommunen er en viktig aktør i trafikksikkerhetsarbeidet. Som veieier, barnehage- og skoleeier, 
arbeidsgiver, kjøper av transporttjenester og ansvarlig for beboernes helse og trivsel, har kommunen 
et stort ansvar for å forebygge ulykker. 
 
Gjennom lover og forskrifter har kommunen plikt til å arbeide systematisk med ulykkesforebyggende 
arbeid i alle sektorer. Godt trafikksikkerhetsmiljø gir kommunen bedre omdømme, færre skader, og 
flere fornøyde innbyggere. Sømna kommune har valgt å ivareta dette ansvaret, blant annet gjennom 
godkjenningsordningen Trafikksikker kommune, levert av Trygg Trafikk i samarbeid med Nordland 
fylkeskommune.  
 
Godkjenningsordningen består av kriterier som alle sektorer i kommunen må oppfylle. Arbeidet skal 
forankres hos ledelsen i hver enkelt sektor, og være kjent for alle ansatte. Ordningen skal bidra til at 
kommunen systematiserer trafikksikkerhetsarbeidet sitt. Godkjenningen er ingen garanti for fravær 
av trafikkulykker. Den skal være et kvalitetsstempel som viser at Sømna arbeider målrettet og 
helhetlig med trafikksikkerhet.   
 
Den 27. mai 2026 ble det gjennomført regodkjenningsmøte i Sømna kommune. 
 
Fra kommunen deltok: 
Ben Andre Graven kommunedirektør 
Heinz Thomas Diehl  kommunalsjef Helse 
Johnny Nielsen Hanssen  kommunalsjef teknisk, landbruk og næring 
Astrid Kalvik  rektor Sømnaskolen 
Ann Helen Johansen  styrer Sømna barnehage 
Berit Sund  ledende helsesykepleier 
Kristian Moen  hovedverneombud 
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Heidi Mørk Pedersen koordinator Trafikksikker kommune / avdelingsingeniør 
Siv Elisabeth Olsen  økonomisjef  

Fra Trygg Trafikk deltok: 
Marianne Schou Bakos spesialrådgiver, Trygg Trafikk Nordland 
Julie Kristine Valle spesialrådgiver, Trygg Trafikk 
 

Oppsummering fra regodkjenningsmøte 
Trygg Trafikk hadde i forkant av regodkjenningsmøtet mottatt ønsket dokumentasjon fra kommunen. 
I tillegg har 53 ansatte fra ulike sektorer og nivåer i kommunen besvart spørreundersøkelsen fra 
Trygg Trafikk. Innsendt dokumentasjon, sammen med orienteringer og dialog i møtet, viser at Sømna 
kommune arbeider svært grundig og helhetlig med trafikksikkerhet. 
Sømna kommune har vært godkjent som Trafikksikker kommune i 10 år og fremstår som en godt 
etablert trafikksikker kommune med høy grad av implementering i organisasjonen, særlig siden 
forrige regodkjenning. Kommunen har integrert trafikksikkerhet i sentrale styrings- og 
arbeidsprosesser, blant annet gjennom AMU-arbeidet, der temaet tas opp jevnlig uten behov for 
særskilt oppfølging. 
 
Innen oppvekstsektoren er arbeidet systematisk og godt forankret. Barnehagen arbeider planmessig 
med trafikksikkerhet, blant annet gjennom interne evalueringer og rutiner for informasjon til 
foresatte. Skolen fremstår som bevisst og strukturert, med bruk av læreplanverket (LK20), relevant 
utstyr og jevnlig opplæring i trafikk, inkludert valgfaget trafikk. 
Kommunen har en god sikkerhetskultur. Det rapporteres om tydelige holdninger og god praksis 
knyttet til trafikksikker atferd, blant annet gjennom interne normer og kampanjer som «rygg inn – 
snut ut». Kommunen involverer også aktører som brannvesen og politi i trafikksikkerhetsarbeidet. 
 

Utviklingsområder for Sømna kommune 
Trafikksikkerhet er et kontinuerlig arbeid og Trygg Trafikk ønsker å bidra til at Sømna kommune 
stadig skal videreutvikle seg på området. Det pekes derfor på følgende utviklingsområder for 
kommunens videre arbeid: 

• Kommunen bør videreutvikle den organisatoriske oppfølgingen av trafikksikkerhetsarbeidet 
gjennom å fortsatt ha en koordinator for Trafikksikker kommune. Et tydelig årshjul, faste 
rapporteringsrutiner og bruk av sjekklister vil kunne bidra til bedre systematikk og 
kontinuitet i arbeidet med trafikksikkerhet.  

• Kommunen kan også synliggjøre og bedre opplysningsarbeid og samarbeid med innbyggerne 
ved å sikre at oppdatert trafikksikkerhetsplan (både overordnet og for skoler og barnehager) 
er tilgjengelig på nettsider. 

• Kommunen har gode rutiner innen skole- og barnehagesektoren, men kan med fordel styrke 
det forebyggende arbeidet knyttet til nye transportformer som elsykler og el-sparkesykler. 
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Informasjon og holdningsskapende arbeid rettet mot både barn, unge og foresatte vil være 
viktig i årene framover. 

• Trygg Trafikk anbefaler at resultater fra spørreundersøkelser brukes aktivt i planlegging, 
prioritering og evaluering av trafikksikkerhetstiltak. Dette vil bidra til et mer kunnskapsbasert 
og målrettet trafikksikkerhetsarbeid. Spørreundersøkelsen kan om ønskelig tar opp som 
tema i AMU. 

• Trygg Trafikk anbefaler at kommunen søker NFTU om tilskuddsmidler til holdningsskapende 
arbeid, og minner især helsestasjonen om muligheten for å få dekket utgifter til refleksbånd 
til barnevogner.  
 

Avsluttende kommentarer 
Trygg Trafikk vil rose kommunen for godt og systematisk trafikksikkerhetsarbeid. En spesiell takk til 
koordinator Heidi Pedersen Mørk for svært godt samarbeid. En takk rettes også til deltagerne i møtet 
for stort engasjement. Trygg Trafikk gratulerer Sømna kommune med 10 årsjubileet og med 
regodkjenning som Trafikksikker kommune for perioden 2026-2028. Vi ser fram til et fortsatt godt 
samarbeid.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
  
Julie Kristine Valle Marianne Schou Bakos  
spesialrådgiver Trygg Trafikk spesialrådgiver Trygg Trafikk Nordland 
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Vedlegg 1 
 

Gratis ressurser fra Trygg Trafikk: 
Hver måned sender Trygg Trafikk digitale HMS-plakater til godkjente kommuner og fylkeskommuner 
via vårt nyhetsbrev. Dette inneholder også noen flere aktuelle saker vi håper kan være til nytte for 
kommunens trafikksikkerhetsarbeid.  
 
Vi oppfordrer derfor alle ansatte som har interesse av temaet og i særdeleshet de personene som 
har i oppgave å formidle informasjon i relevante informasjonskanaler i kommunen, til å melde seg på 
nyhetsbrevet ved å trykke her. 
 
Trygg Trafikk har utarbeidet forslag til støtteverktøy for lag og foreninger for å sette trafikksikkerhet i 
fokus i deres virke. 

• Her finner dere støtteverktøy, samt gode eksempler på hvordan ulike lag/foreninger har 
løst dette.  

 
Trygg Trafikk kan bidra med kompetanseheving for ansatte, og det ligger gratis digitalt tilgjengelige 
kurs her:  

• Risiko i trafikken som passer for alle ansatte i kommunen.  
• Sikring av barn i bil for ansatte ved helsestasjonen. 

 
Trygg Trafikk har også utviklet digitale læringsressurser til bruk i skoler og barnehager. Lærings-
ressursene for skolen er forankret i kompetansemålene i læreplanverket for grunnskolen, fra 1. til 10. 
trinn.  

• Læringsressursene ligger tilgjengelig på våre nettsider. Her finner dere også 
Sykkeldyktig.no. 

 
I tillegg har vi en egen informasjonsside med materiell til ungdomsråd.  
 
 


